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GETRÄNKE

Maternusplatz 11
50996 Köln
0221 - 790 05370 
www.palladio-koeln.de

Öffnungszeiten
Mo – Sa:  9:00 – 23:00 Uhr
Sonntag:  10:00 – 23:00 Uhr
Warme Küche:  12.00 – 22:00 Uhr

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Produkten, wenden Sie sich bitte an das 
Personal oder schauen Sie in unsere Infomappe. 

VORSPEISEN

Fischsuppe „Palladio“
Edelfisch 	 19,90

Antipasti
Prosciutto | Fenchel-Salami | Coppa | Oliven | eingelegtes Gemüse
Variation edler Käsesorten | knuspriges Brot			   18,90

Vitello Tonnato 
Hauchdünnes Kalbsfleisch | Thunfischsauce | Kapernäpfel	 17,90

Carpaccio vom Rind
Hauchdünnes zartes Rinderfilet | Rucola Frisée | Parmesan 		 18,90

Gambas Pil Pil
Garnelen | scharfe Peperoni | hausgemachtes Knoblauchöl	 19,90  

Tuna Tataki
Kapern | Oliven | getrocknete Tomaten Salsa 		  24,90



SALATE

Gamberi
Gemischter Salat | Garnelen | Croûtons	 21,90

Ziegenkäse 
Gebackener Ziegenkäse | Rote Bete | Meerrettich | Avocado | Honig		  17,90

Ceasar Salat 
Romana Salat | Cherrytomaten | Hähnchenbrustfilet
Ceasar Dressing | Parmesan	 18,90

Salat „Greek Style“
Salatherzen | Feta | Tomate | Gurke | Paprika | Zwiebel	 		  14,90

Chicken Bowl
Mediterranes Gemüse | Kirschtomaten | Gurken | Avocado
Süßkartoffeln	 23,90

Calamaretti fatti  				  

schwarze Aioli		  19,90

Burrata 
Tomate | Basilikumöl | Focaccia	 16,90

Bruschetta al pomodoro 
Geröstetes Brot | Tomaten | Basilikum | Knoblauch  	 11,00

Pizza Pane  
Dip | Oliven   				    10,90

Brot mit Butter   				  

4 Scheiben sizilianisches Landbrot | Butter		 5,90



FISCH / FLEISCH

Lachsfilet vom Grill 
200g	 24,90

Pulpo vom Grill	
120g | Pak Choi | Süßkartoffeln | Salsa Verde			   26,90

Beef Tenderloin 
200g	 36,00
300g	 46,00

Kikok Hähnchenbrust Supreme
Püree | Blattspinat	 29,90

Palladio‘s Smashed Burger
100% homemade Beef Patty (100g) | Cheddar | Special Sauce
Gewürzgurke | karamellisierte Zwiebeln | Salat 			   13,50
+ Double Patty		  3,00

Wiener Schnitzel 
Kalbsfleisch | Pommes | Preiselbeeren	 31,90

Beilagen
Kartoffelstampf 			   6,50

Trüffel Kartoffelstampf 		  7,50

Pommes mit Trüffel-Mayo 		  6,90

Süßkartoffel Pommes				    7,50

Saisonales Gemüse 		  6,90

Beilagensalat 			   6,50

Hausgemachte Saucen
Madeira Jus 

Beurre Blanc

Trüffel-Mayo 		  je 3,00



Spaghetti aglio e oglio 
Spaghetti | Knoblauch | Peperoni | Olivenöl 		  14,90

Paccheri all‘ arrabbiata  
Burrata | leicht scharfe Tomatensauce | Peperoni		  18,90

Fettuccine helle Kalbsbolognese
Helle Kalbsbolognese | Parmesan	 18,90

Tagliollini al tartufo
Tagliollini | cremige Trüffel Sauce | frisch gehobelter Trüffel	 24,90

Linguine Gamberi 
Linguine | Garnelen | Tomaten | Knoblauch | Chilis			   24,90

Tortellaci spinaci e ricotta  		

Spinat | Ricotta	  18,90

Gnocchetti carbonara e salmone 				  

Cabonara | Lachs 	 20,90

Pizzoccheri cacio e pepe 
Buchweizennudeln | Käse | Pfeffer | krosser Guanciale		  20,90

PASTA



PIZZA

Margherita
Tomatensauce | Mozzarella | Basilikum  				    13,50

Italia 
Tomatensauce | Rucola | Cherrytomaten | Parmesan | Büffelmozzarella  	 15,90

Verdura 
Tomatensauce | Mozzarella | Zucchini | Aubergine | Champignons
Cherrytomaten	 15,90 

Tartufo
Creme fraîche | Mozzarella | frischer Trüffel    	 18,90

Calabria
Tomatensauce | Mozzarella | scharfe Salami Nduja | Oliven     	 16,90

Calzone
Tomatensauce | Mozzarella | Champignons | Kochschinken	 15,90

Tonno
Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch | rote Zwiebeln 		  15,90

Napolitana
Tomatensauce | Mozzarella | Kapern | Sardellen | Chilis 		  15,90



Montag – Samstag 9.00 bis 23.00 Uhr           •         Sonntag 10.00 bis 23.00 Uhr           •            Küche 12.00 bis 22.00 Uhr

DESSERT

Homemade Tiramisu				    11,90

Schokoladensoufflee
Kugel Vanilleeis | Frische Sahne | Schokoladen Sauce     		  10,90

Warmer Apfelstrudel 
mit Vanille Sauce 							       10,90

Cheesecake 
Berren 							       12,90

Gamberi 
Tomatensauce | Mozzarella | Cherrytomaten | Garnelen | Spinat    	 19,90

Ziegenkäse
Mozzarella | Spinat | Ziegenkäse | Feigen | Honig   	 19,90

Parmigiana
Mozzarella | Nduja | Riccota Salata | Aubergine    	 15,90

Carbonara
Mozzarella | Beefbacon | Ei | Pecorino   	 16,90

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Produkten, wenden Sie sich bitte an das 
Personal oder schauen Sie in unsere Infomappe. 



KAFFEE

Café crema		  3,20

Café crema koffeinfrei	 3,20

Espresso		  2,90

Doppelter Espresso	 4,50

Espresso Macchiato	 3,10

Affogato		  4,50
Espresso, Kugel Vanilleeis	

Latte Macchiato		 4,40

Milchkaffee		  4,40

Matcha Latte	 5,90

Cappuccino	 4,00
+Sahne	 0,70

Irish Coffee		  7,50
Kaffee, Whiskey, Sahne

Kakao		  4,40
+Sahne		 0,70

+Flavour/Sirup	 1,50
Karamell, Haselnuss,
Vanille, Kokos

+ Hafermilch,
Laktosefreie Milch,
Kokosmilch	      1,00

Iced Matcha Latte	 5,90

Iced Latte Macchiato	 4,90

TEE

Tee – Alle Beuteltees exklusiv von Brodies		  3,70
Kamille, Grüner Tee,
Darjeeling, Earl Grey, Jasmin,
Rooibos, Früchte

Frische Minze mit Ingwer		  5,70

Frischer Ingwer	 4,90

Heiße Zitrone		  4,20

+Honig		  1,00

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Goldberg	
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale,
Wild Berry, Pink Grapefruit	

Coca-Cola, Coca-Cola Zero,
Fanta, Sprite, Mezzomix

Bionade Holunder

Citrus Minze Limo

Acqua Morelli Naturell	

Acqua Morelli Sprudel

Fuze Tea
Pfirsich, Zitrone

Flasche 0,2 l	 4,20

Flasche 0,2 l	 3,90
	

Flasche 0,33 l	 3,90

Flasche 0,33 l	 3,90

Flasche 0,25 l	 3,50
Flasche 0,75 l	 8,50

Flasche 0,25 l	 3,50
Flasche 0,75 l	 8,50

Glas 0,3 l	 4,90



SÄFTE / SCHORLEN

Apfel, Orange, Maracuja, Rhabarber,
Cranberry, Johannisbeer, Kiba

Saftschorle

frisch gepresster Orangensaft

3,90
6,90

3,50
5,90

5,50

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l

BIERE

Reissdorf Kölsch vom Fass

Reissdorf alkoholfrei

Warsteiner Pils vom Fass

König Ludwig Weißbier

König Ludwig Weißbier alkoholfrei

Malzbier

Warsteiner alkoholfrei

Warsteiner Radler alkoholfrei

Fassbrause Zitrone

2,30
4,50

3,90

3,90
5,90

5,90

5,90

3,90

3,90

3,90

3,90

0,2 l Glas
0,4 l Glas

0,33 l Flasche

0,3 l Glas
0,5 l Glas

0,5 l Flasche

0,5 l Flasche

0,33 l Flasche

0,33 l Flasche

0,33 l Flasche

0,33 l Flasche

APERITIVO

Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Orange, Soda

Lilleto
Lillet blanc, Weißwein, Soda, Gurken

Hugo
Lillet blanc, Minze, Limette,
Holundersirup und Soda

Lillet Berry
Lillet, Schweppes Wild Berry, Beeren 

Martini Fiero
mit Tonic Water

Martini Floreale
mit Soda

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

8,50

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l



OFFENE WEINE

Pinot Grigio

Chardonnay

Lugana Scavi & Ray

Montepulciano

Primitivo

Merlot

Bardolino Chiaretto Rose

Weinschorle

Prosecco Scavi & Ray

7,90

7,90

8,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,50

7,00

0,15 l

0,15 l

0,15 l

0,15 l

0,15 l

0,15 l

0,15 l

0,2 l

0,1 l

FLASCHENWEINE ROT

Bosco del Merlo – Merlot Riserva

Lirica –Primitivo di Manduria

Castelvecchi – Chianti Classico

Amarone della Valpolicella Classico

39,00

44,00

69,00

89,00

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

FLASCHEN WEINE WEISS

Bosco del Merlo – Sauvignon Blanc

Ca dei Frati – Lugana

Ca Maiol Prestige – Lugana

Peter Zemmer – Chardonnay

Peter Zemmer – Pinot Grigio

39,00

49,00

44,00

41,00

41,00

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

FLASCHEN WEINE ROSÉ

Ca dei Frati

Miraval

44,00

49,00

0,75 l Flasche

0,75 l Flasche

CHAMPAGNER

Taittinger Brut

Taittinger Rosé Brut

99,00

119,00

0,75 l

0,75 l



LONGDRINKS

KLARE BRÄNDE

LIKÖRE

APERITIF

Gin Tonic

Vodka Lemon

Whisky Soda

Jack Daniels Cola

Campari Orange

Aalborg Jubiläumsaquavit

Malteserkreuz

Tequila Sierra »White«

Tequila Sierra »Gold«

Absolut Vodka

Sambuca Molinari

Amaretto di Saronno

Bailey’s 

Licor 43

Lillet blanc

Lillet rosé

Martini Fiero

Martini Dry

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

4,00

4,00

4,50

4,50

4,50

3,50

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

5 cl

5 cl

5 cl

5 cl

WHISKY

Johnnie Walker Red Label

Johnnie Walker Black Label

Chivas Regal

MALT Whisky Glenmorangie Nectar Highland

IRISH Jameson

Jim Beam

Jack Daniel’s

6,50

8,50

9,50

11,50

7,50

6,50

7,50

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl



BRÄNDE

RUM

COGNAC

LIKÖRE

GRAPPA

Himbeergeist

Mirabelle

Nusbaumer Williams

Bacardi Carta Blanca

Havana Club 3

Myers’s Rum

Plantation 3 Stars White

Bacardi Carta Oro

Rémy Martin VS

Hennessy VS

Averna

Ramazotti

Fernet Menta

Fernet Branca

Jägermeister

Limoncello

Hausgrappa

Grappa di Verduzzo »Monovitigno«
ÙE La Riserva dei‘Cen‘anni Nonino 14 ano

5,80

5,80

6,50

5,50

5,50

6,50

6,00

5,50

8,00

14,00

6,00

6,00

3,90

3,90

3,90

3,90

6,90 

14,50

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl


